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1) Што се глаголи ? ( објасни )  
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 

 

2) Подвлечи ги со црвена боичка глаголите  во следниве реченици : 
 
Птиците преселници се вратија од југ . 
Дедо Спасе , по цел ден спие . 
За роденден , Ленка доби прекрасен фустан. 
Коста се измори  додека ја пишуваше домашната задача. 
Претпладне грееше сонцето , а попладне врнеше дожд . 
 

3) Запиши по три глаголи  во секоја колона . 
 

работа состојба дејство 

   
   

   
 

4) Состави три реченици за твоите активности во училиште и подвлечи ги глаголите 
во речениците. 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 
 

Знае да го објасни поимот глаголи успешно со мала помош со помош на 
наставникот 

со потешкотии 

Препознава глаголи во дадени 
реченици 

успешно со мала помош со помош на 
наставникот 

со потешкотии 

Класифицира глаголи  на работа , дејство, 
состојба  

успешно со мала помош со помош на 
наставникот 

со потешкотии 

Правилно ги применува глаголите во 
речениците 

успешно со мала помош со помош на 
наставникот 

со потешкотии 

 

Глаголи 


